
 1 

Školy v Unhošti 
 

 

1379   - první písemné zprávy o škole v Unhošti 

 

 17. - 18. st. - vyučovalo se v dnešním domě čp. 34 a na radnici 

 

1780    - postavena budova školy – dnešní čp. 8 (zde se vyučovalo do roku 1875) 

 

1802 – 1829   - nárůst počtu žáků problémy s umístěním žáků 

 

1829   - budova školy (čp. 8) po vizitaci uznána za nedostačující 

 

1857   - na zákrok vikariátního úřadu zřízena jedna třída v budově radnice. (církevní 

dozor nad školstvím do roku 1868)  

 

do roku 1865  - v Unhošti obecná škola o třech třídách s jednou pobočkou 

 

1868  -  zákonem z 25. 5. byla církevním úřadům odňata pravomoc nad školami a 

právo řízení vyučování a dohled nad školami i dosazování učitelů převzal stát 

(prostřednictvím – okresních školních dozorců, školních rad /místní, okresní, 

zemské/ 

 

1866   - zřízena průmyslová škola, trvala do roku 1872 (v průběhu své existence se 

zřizovatelé - radní – potýkali s obsazením a udržením kantorů) 

 

 

1874   - zřízena místní školní rada (v jejím čele předseda byl vždy purkmistr města).  

výnosem c. k. zem. šk. rady  - proměněna čtvrtá třída ve třídu pátou 

 

1872    - na žádost městského zastupitelstva povolila c. k. okresní školní rada na 

Smíchově – zrušení školy průmyslové a její přeměnu na dvoutřídní 

měšťanskou školu, která byla v následujícím školním roce 1873-1874 rozšířena 

ještě o jednu třídu (3 třídy) 

 /Pozn: Měšťanské školy v okolí založeny: 1874 na Smíchově a 1878 na 

Kladně/ 

 

1875  - v září slavnostně otevřena nová budova školy (čp. 56) 

 

1876 - 1889 - zřízeny při všech třídách obecné školy dívčí pobočky 

únor 1876  - rozdělena 5. třída obecné školy dle pohlaví 

září 1883 - rozdělena 4. třída obecné školy dle pohlaví 

leden 1883 - rozdělena 3. třída obecné školy dle pohlaví 

leden 1885 - rozdělena 2. třída obecné školy dle pohlaví 

 

1.září 1897  - zřízena samostatná dívčí škola (5 tříd školy obecné a 1 třídu 

měšťanské školy) 

/Pozn: Budova pro dívčí školu (čp. 70) byla postavena až v roce 1905 v 

 rekordním čase za 5 měsíců/ 



 2 

 

1891 - k měšťanské škole chlapecké přidělena tzv. průmyslová škola pokračovací 

pro učně. 

 

 

1922  - rozšíření měšťanské chlapecké školy 

 

1936  -  postavena nová budova školy – měšťanská škola se 4 ročníky tříd  

 chlapeckých a dívčích 

 

 

1953  – změna školského systému (ministr Sýkora) zrušeny obecné a měšťanské školy a  

 zavedena povinná 8-letá školní docházka 

od roku 1953 jsou v Unhošti 2. ZŠ  

1.) v Komenského ulici  

2.)  na nám. Ant. Zápotockého (dnešní škola Fr. Melichara)  

 

1970 – po prověrkách končí ředitel Hroník a na jeho místo nastupuje paní Stejskalová 

1974 - po konfliktu s vedením města ředitelka Stejskalová „odchází“  

 

1974 –  Dochází ke sloučení dvou základních škol pod vedením Rudolfa Kuchaře až  do 

školního roku 1989 - 1990 

 

Školní rok  

1990-91 ředitel Šimáček 

1991-92 ředitel Šimáček 

 

Rozdělení ZŠ od školního roku 1992-1993 

 

1992-1993  - 1) ředitel Šimáček   2) ředitel Karpíšek 

1993-1994 - 1) ředitel Šimáček   2) ředitel Karpíšek 

1994-1995 - 1) ředitel Šimáček   2) ředitel Štorková 

1995-1996 - 1) ředitel Šimáček   2) ředitel Štorková 

1996-1997 - 1) ředitel Šimáček   2) ředitel Štorková 

1997-1998 - 1) ředitel Šimáček   2) ředitel Štorková 

1998-1999 - 1) ředitel Šimáček   2) ředitel Štorková 

1999-2000 - 1) ředitel Šimáček   2) ředitel Štorková 

2000-2001 - 1) ředitel Šimáček   2) ředitel Štorková 

2001-2002 - 1) ředitel Šimáček   2) ředitel Štorková 

2002-2003 - 1) ředitel Šimáček   2) ředitel Štorková 

2003-2004 - 1) ředitel Šimáček   2) ředitel Štorková 

2004-2005 - 1) ředitel Šimáček   2) ředitel Štorková 

2005-2006 - 1) ředitel Šimáček   2) ředitel Ebertová 

2006-2007 - 1) ředitel Šimáček   2) ředitel Ebertová 

2007-2008 - 1) ředitel Šimáček   2) ředitel Ebertová 

 

Dochází ke splynutí škol od školního roku 2008/2009 

 

2008 – 2009      Mgr. Zuzana Fišerová 

2009 – 2010      Mgr. Zuzana Fišerová 



 3 

2010 – 2011      Mgr. Zuzana Fišerová 

2011 – 2012      Mgr. Zuzana Fišerová 

2012 – 2013      Mgr. Zuzana Fišerová 

2013 – 2014      Mgr. Zuzana Fišerová 

2014 – 2015      Mgr. Zuzana Fišerová 

2015 – 2016      Mgr. Zuzana Fišerová 

2016 – 2017      Mgr. Zuzana Fišerová 

2017 – 2018      Mgr. Zuzana Fišerová 

2018 – 2019      Mgr. Zuzana Fišerová 

2019 – 2020      PhDr. Radka Plasová 


